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5 września 2019

Zmieniają świat na lepszy – Czyste Serca rozdane

Gala nagrody „Czyste Serce” odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.
To wyróżnienie Wojewody Świętokrzyskiego za bezinteresowną działalność na rzecz
mieszkańców regionu. Nagrodzonym gratulowała wicemarszałek Renata Janik.
Gośćmi wydarzenia byli świętokrzyscy parlamentarzyści: poseł Maria Zuba, poseł
Michał Cieślak i senator Krzysztof Słoń.

Nagroda przyznawana jest od 2003 roku i ma charakter honorowy. Statuetka szklanego
serca jest hołdem dla Marka Kotańskiego, założyciela ruchu czystych serc. Wyróżnienia
wręczane są w pięciu kategoriach: instytucja, organizacja pozarządowa, wydarzenie/akcja,
osoba fizyczna oraz innowacje społeczne.
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W tym roku do nagrody zgłoszonych zostało osiemnastu kandydatów z województwa
świętokrzyskiego: osób indywidualnych, instytucji i organizacji pozarządowych, które na co
dzień niosą bezinteresowną pomoc. Komisja konkursowa przyznała sześć statuetek. Jak
zaznaczyła wojewoda Agata Wojtyszek, wybór był bardzo trudny, dlatego w jednej z
kategorii przyznano dwa wyróżnienia.

– To bardzo ważne, że wokół nas są osoby, które chcą pomagać, dostrzegają potrzebujących
i zarażają tym innych. Dobro zawsze wraca, dlatego trzeba je nieść szczególnie chorym i
niepełnosprawnym, a takich osób jest naprawdę wiele. Mam nadzieję, że dzisiejsze nagrody
są dla laureatów nie tylko formą podziękowania za ich trud, ale dowodem na to, że ich praca
została dostrzeżona – mówiła wicemarszałek Renata Janik.

Statuetka trafiła m.in. do Fundacji „Nasze Zdrowie” ze Starachowic, nominowanej w
kategorii innowacje społeczne. Fundacja skupia się na organizowaniu życia artystycznego
osób niepełnosprawnych. Od 2014 roku prowadzi integracyjny, wielopokoleniowy teatr pn.
“TEATR daje SŁOWO”, a także inne imprezy cykliczne, warsztaty i akcje społeczne np.
“Usiądź na wózek”. Organizacja jest również inicjatorem pierwszej w Polsce “Karty za Jeden
Uśmiech”, która oferuje osobom niepełnosprawnym pakiet ulg i zniżek na towary i usługi na
terenie Starachowic.

– Dla nas to kolejny dowód na to, że warto pomagać oraz potwierdzenie, że to co robimy jest
dobre. Dzisiejszą statuetkę chciałam dedykować naszej podpieczonej Kasi Frycz, której już z
nami nie ma, a która zainspirowała nas do wielu wyjątkowych działań – mówiła Agnieszka
Polak, prezes Fundacji.

„Czyste serca” otrzymało również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie
(kategoria instytucja) i Fundacja „Wielka radość na małych kółkach” z Dymin – jako
organizacja pozarządowa zajmuje się remontowaniem nieużywanych rowerów i
przekazywaniem ich dzieciakom z biednych rodzin i domów dziecka. W kategorii wydarzenie
lub akcja nagrodzony został Janusz Domagała – trener i prezes stowarzyszenia Klub
Sportowy “Skalnik” Wiśniówka. Z kolei w kategorii osoba fizyczna Kapituła wyróżniła dwie
osoby: Andrzeja Janowskiego z Dąbrowy – organizatora zajęć sportowych dla dzieci i
dorosłych, który od 9 lat porusza się na wózku inwalidzkim i księdza Jana Kukowskiego z
parafii p.w. Świętego Bartłomieja w Chęcinach.
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